

**SMLOUVA O DÍLO ze dne 5.12.2019**

**DODATEK Č. 1**

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

**mezi**

**název:** Sdružení obcí pro nakládání s odpady (SONO)  
**sídlo:** Želechovice 48, Čížkovice, 410 02 Lovosice  
**IČO:** 467 72 707  
**DIČ:** CZ46772707  
**bankovní spojení:** Komerční banka a.s. pob. Lovosice  
**číslo účtu:** 2036810207/0100  
**jednající prostřednictvím:** Ing. Petrem Medáčkem, CSc. MBA, Předsedou Rady Sdružení  
**zástupce pro věci smluvní:** Ing. Petr Medáček, CSc. MBA, předseda Rady Sdružení

**zástupce pro věci technické:** Ing. Jaromír Zubák  
**kontaktní telefon:** 724 280 104  
**kontaktní e-mail:** j.zubak@tiscali.cz  
(dále jen **objednatel**)

na straně jedné jakožto „objednatelem“

a

**společností:** **POLANSKÝ GROUP a.s.**  
**sídlo:** Přemyslova 529, 251 01 Říčany  
**IČ:** 276 33 896  
**DIČ:** CZ27633896  
**číslo účtu:** 710169329/0800  
zapsanou v OR, vedeném Městským soudem v Praze, pod spis. zn.(oddíl, vložka) B, 11377  
**bankovní spojení:** Česká spořitelna a.s.  
**jednající prostřednictvím:** Lubomíra Polanského – členem představenstva

**zástupce pro věci technické:** Ing. Jiří Hůrka  
**kontaktní telefon:** 724 422 282  
**kontaktní e-mail:** hurka@polansky.info

na straně druhé jakožto „zhotovitelem“

**I.**

**Tímto dodatkem je nově ošetřena změna původní smlouvy, a to v následujícím:**

V důsledku změn v původním závazku ze smlouvy podřazených pod § 222 odst. 4 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), kdy za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, a současně platí, že pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

- 1) **Položky původně obsažené v rozpočtu, avšak s chybně uvedenou výměrou, tudíž níže uvedené položky obsahují navýšení výměry dle skutečnosti – jedná se tedy o vícepráce v celkovém objemu 767.459,-Kč bez DPH.**

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotkov á	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7
7	122301103	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	1 561,700	49,00	76 523,30
8	122401103 R	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 5 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	3 643,970	95,00	346 177,15
9	171101101	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS	m3	2 762,590	49,00	135 366,91
10	162301101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	1 561,700	36,00	56 221,20
11	162301151	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z hornin tř. 5 až 7 do 500 m	m3	3 643,970	36,00	131 182,92
12	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	2 443,080	9,00	21 987,72
<b>Cena celkem bez DPH</b>				<b>767 459 Kč</b>		

- 2) **Položky související s objektem Drén RC 225 – vícepráce související s položkami, které byly v původním rozpočtu chybně specifikovány resp. došlo k nepřesné specifikaci materiálové položky v soupisu prací, v souvislosti s tím pak došlo k nenacenění elektrospojek dodavatelem, což znemožnilo řádný technologický postup a bylo nutné doplnit položky pro odpovídající technologické řešení tak, aby bylo možné veřejnou zakázku splnit – jedná se o vícepráce v celkovém objemu 237.884,-Kč bez DPH (přičemž původní hodnota víceprací je 325.253,-Kč**

**SMLOUVA O DÍLO**  
Skládka SONO, etapa C3 – II. Vyhlášení

bez DPH, avšak po odečtení vzniklých méně prací ve výši – 87.369,-Kč je uvedený rozdíl ve výši 237.884,-Kč) roven novému navýšení původní hodnoty závazku.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7
<b>Materiál</b>						<b>254 125 Kč</b>
1		RC PE100 225x20,5 PN16/006m VODA; Perforace 220° štěrbin 3mm	m	174,000	962,00	167 388,00
2		ELEKTRO KOLENO 11°/225	ks	5,000	6 829,00	34 145,00
3		ELEKTRO KOLENO 30°/225	ks	1,000	5 754,00	5 754,00
4		ELEKTRO KOLENO 45°/225 PN16	ks	2,000	3 451,00	6 902,00
5		ELEKTRO SPOJKA 225 PN16	ks	38,000	745,00	28 310,00
6		REDUKCE PE 250/225 PE 100 SDR 17	ks	2,000	4 890,00	9 780,00
7		ELEKTRO SPOJKA 250 PN16	ks	2,000	923,00	1 846,00
<b>Práce</b>						<b>54 810 Kč</b>
8		Svařování potrubí -autorizovaný svářeč	m	174,000	315,00	54 810,00
<b>Přesun hmot</b>						<b>16 318 Kč</b>
9		Přesun hmot	t	2,480	6 580,00	16 318,40
<b>Cena bez DPH</b>				<b>325 253 Kč</b>		
Odečtení ceny potrubí z původního výkazu výměr - D. 4.2.B. POTRUBNÍ DRÉNY				<b>-87 369 Kč</b>		
<b>Cena celkem bez DPH</b>				<b>237 884 Kč</b>		

**Položky odpočet méně práce:**

D	4.2.B	POTRUBNÍ DRÉNY				87 369,45	
11	K	212752313	Tratvod z drenážních trubek plastových tuhých DN 200 mm včetně lože otevřený výkop	m	203,000	365,00	74 095,00
12	M	28614954R	elektrokoleno 11° PE 100 PN 16 D 200mm	kus	4,000	1,00	4,00
13	M	28614953R	elektrokoleno 30° PE 100 PN 16 D 200mm	kus	1,000	1,00	1,00
14	M	28614953	elektrokoleno 45° PE 100 PN 16 D 200mm	kus	1,000	1,00	1,00
15	M	28614965	elektrotvarovka T-kus rovnoramenný PE 100 PN 16 D 200mm	kus	1,000	1,00	1,00
16	M	28614925	elektrospojka SDR 17 PE 100 PN 10 D 200mm	kus	40,000	1,00	40,00
17	K	998312021	Přesun hmot pro odvodnění drenáží s výplní rýh	t	56,287	235,00	13 227,45

**3) Položky související s objektem Drén RC 315** – více práce související s plněním, které je nezbytné provést pro řádné dokončení veřejné zakázky, ačkoliv není obsaženo v původním položkovém rozpočtu, neboť se jedná o nově navržené řešení, kdy zadavatel nemohl předvídat, že původní drén nepůjde použít. **Více práce v celkovém objemu 132.971,-Kč bez DPH.**

**SMLOUVA O DÍLO**  
Skládka SONO, etapa C3 – II. Vyhlášení

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

<b>Materiál</b>						<b>98 074 Kč</b>
1		RC PE100 315x28,6 PN16/006m VODA	m	24,000	1 993,00	47 832,00
2		BEZEŠVÝ OBLOUK 11°,30°/315mm PN16	ks	1,000	15 240,00	15 240,00
3		ELEKTRO KOLENO 45°/315mm PN16	ks	2,000	9 752,00	19 504,00
4		ELEKTRO SPOJKA 315 PN16	ks	7,000	2 214,00	15 498,00
6						
7						
<b>Práce</b>						<b>32 400 Kč</b>
8		Svařování potrubí -autorizovaný svářeč, ucpávky, přerušení potrubí,napojení, demontáž stávajícího	m	24,000	1 350,00	32 400,00
<b>Přesun hmot</b>						<b>2 497 Kč</b>
9		Přesun hmot	t	0,379	6 580,00	2 496,82
<b>Cena celkem bez DPH</b>				<b>132 971 Kč</b>		

**Rozdíl po započtení méně a více prací**

**1.138.314,-Kč bez DPH**

Dochází tedy k navýšení původní ceny díla nově na tuto hodnotu:

<b>Cena díla bez DPH</b>	<b>11.288.314,-- Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>2.370.545,94 Kč</b>
<b>Celková cena včetně DPH</b>	<b>13.658.859,94 Kč</b>

V důsledku změny výše uvedené se rovněž upravuje nově předpokládaný termín pro dokončení díla takto:

II.

**Doba provádění díla**

Předpokládaný termín dokončení stavebních prací: do 29. 5. 2020.


Příloha č. 1 Aktualizovaný Harmonogram projektu

V Želechovicích, dne 23. 4. 2020

V ŘÍČANECH, dne 25. 3. 2020

  
.....  
Ing. Petr Medáček, CSc. MBA

SPRÁVCE  
PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  
Želechovice 48, Čížkovice  
410 02 Levesice  
IČ: 46772707 DIČ: CZ46772707

  
.....  
Lubomír Polanský

**POLANSKÝ GROUP a.s.**  
Přemyslova 529  
251 01 Říčany  
IČ: 27633896 DIČ: CZ27633896

